



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

PLC HOLDING APS

C/O PAUL LENZBERG, ENGMOSEVEJ 4, ENGMOSEVEJ 4, 2920 CHARLOTTENLUND

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. juli 2023

Paul Preben Bretteville Lenzberg

CVR-NR. 29 84 59 64

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	PLC Holding ApS c/o Paul Lenzberg, Engmosevej 4 Engmosevej 4 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 29 84 59 64 Stiftet: 21. august 2006 Kommune: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Paul Preben Bretteville Lenzberg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Erhvervsfilial Roskilde Algade 16 4000 Roskilde
Advokat	Carlsen Advokater Att.: Thomas Carlsen Tværgade 15A, 1. 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er besidde kapitalandele og fungere som holding selskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2022 udviset et resultat på DKK -2.863.260 mod DKK 4.426.033 for perioden 1. januar - 31. december 2021. Balacen viser en egenkapital på DKK 50.730.228.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOTAB		-304.614	1.304.196
Personaleomkostninger.....	1	-705.617	-685.939
Af- og nedskrivninger.....		-42.503	-20.803
DRIFTSRESULTAT		-1.052.734	597.454
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	-421.094	2.520.444
Andre finansielle indtægter.....	3	564.932	1.385.154
Andre finansielle omkostninger.....	4	-2.634.494	-34.972
RESULTAT FØR SKAT		-3.543.390	4.468.080
Skat af årets resultat.....	5	680.130	-42.047
ÅRETS RESULTAT		-2.863.260	4.426.033
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.500.000	1.500.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-421.094	2.520.444
Overført resultat.....		-3.942.166	405.589
I ALT		-2.863.260	4.426.033

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		1.046.688	1.057.439
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		146.083	193.216
Indretning af lejede lokaler.....		21.666	26.764
Andre investeringsaktiver.....		697.393	451.409
Materielle anlægsaktiver.....	6	1.911.830	1.728.828
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		17.334.075	18.373.263
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		10.776.876	9.078.906
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		20.222.413	22.517.611
Finansielle anlægsaktiver.....	7	48.333.364	49.969.780
ANLÆGSAKTIVER.....		50.245.194	51.698.608
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		633.973	497.393
Udskudte skatteaktiver.....		672.796	0
Andre tilgodehavender.....		590.600	600.957
Tilgodehavende selskabsskat.....		482.762	557.972
Tilgodehavender.....		2.380.131	1.656.322
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	4.283.654	10.398.612
Værdipapirer.....		4.283.654	10.398.612
Likvide beholdninger.....		9.374.931	22.033
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		16.038.716	12.076.967
AKTIVER.....		66.283.910	63.775.575

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		2.676.797	4.347.891
Overført overskud.....		47.928.431	50.620.597
Forslag til udbytte.....		1.500.000	1.500.000
EGENKAPITAL.....		52.230.228	56.593.488
Hensættelse til udskudt skat.....		0	7.335
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	7.335
Gæld til realkreditinstitutter.....		236.259	293.239
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	236.259	293.239
Gæld til penge- og kreditinstitutter.....		55.652	51.546
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		10.822.329	5.525.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		162.143	54.311
Selskabsskat.....		76.762	250.202
Anden gæld.....		2.700.537	1.000.454
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.817.423	6.881.513
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		14.053.682	7.174.752
PASSIVER.....		66.283.910	63.775.575
Eventualposter mv.	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	125.000	4.347.891	50.620.597	1.500.000	56.593.488
Forslag til resultatdisponering.....		-421.094	-3.942.166	1.500.000	-2.863.260
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-1.500.000	-1.500.000
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-1.250.000	1.250.000		0
Egenkapital 31. december 2022.....	125.000	2.676.797	47.928.431	1.500.000	52.230.228

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	179.148	179.621	
Pensioner.....	518.333	500.182	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.136	1.136	
Andre personaleomkostninger.....	7.000	5.000	
	705.617	685.939	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-1.039.188	2.711.795	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	618.094	-191.351	
	-421.094	2.520.444	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	564.173	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	759	1.385.154	
	564.932	1.385.154	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	89.865	11.560	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.544.629	23.412	
	2.634.494	34.972	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	34.230	
Regulering af udskudt skat.....	-680.130	7.817	
	-680.130	42.047	
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	1.075.055	198.170	
Tilgang.....	0	11.709	
Afgang.....	0	-32.188	
Kostpris 31. december 2022.....	1.075.055	177.691	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	17.616	4.954	
Årets afskrivninger.....	10.751	26.654	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	28.367	31.608	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	1.046.688	146.083	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

6

	Indretning af lejede lokaler	Andre investerings- aktiver
Kostpris 1. januar 2022.....	33.986	451.409
Tilgang.....	0	245.984
Kostpris 31. december 2022.....	33.986	697.393
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	7.222	0
Årets afskrivninger	5.098	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	12.320	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	21.666	697.393

NOTER

	Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)	6

Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022.....	13.790.000	9.314.279	22.517.611
Tilgang.....	0	2.329.876	350
Afgang.....	0	0	-2.295.548
Kostpris 31. december 2022.....	13.790.000	11.644.155	20.222.413
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	4.583.263	824.827	0
Udloddet resultat	0	-1.250.000	0
Årets resultat	-1.039.188	1.821.036	0
Værdireguleringer 31. december 2022.....	3.544.075	1.395.863	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2022.....	0	1.060.200	0
Afskrivninger på goodwill.....	0	1.202.942	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2022.....	0	2.263.142	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	17.334.075	10.776.876	20.222.413

Andre værdipapirer og kapitalandele

8

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Danske aktier	Danske obligationer	Udenlandske obligationer
Dagsværdi 31. december 2022.....	3.230.264	76.190	977.200
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-2.291.899	798.717	-710.944

Langfristede gældsforpligtelser

9

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	291.911	55.652	113.354	344.785
	291.911	55.652	113.354	344.785

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor kreditinstitutter for realkreditgæld med en restgæld pr. 31. december 2022 på tDKK 20.528.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.
